令和元年１０月 ８日

保護者 様

伊万里市立伊万里小学校

校 長  山 下  司

響 け  伊 小 の 会

地域との連携活動「トンテントンを盛り上げよう」へのご協力について【お願い】

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

伊万里小学校の教育活動へご理解とご協力をいただきまして、感謝申し上げます。

さて、今年度も「トンテントンを盛り上げよう」と全校を挙げて取り組むよう計画しております。また、

保護者や地域の方々と一緒になってともに活動することで、子ども、保護者、地域の方々とが触れ合う

機会になればと願っております。活動等については以下のとおりです。

■ 一緒に活動を希望される方で、①学校に駐車される場合は、運動場の指定の場所（相撲場付近）に

お願いします。（体育等の関係）くれぐれも事故等ないようにお気をつけご駐車ください。

（※ 問い合わせ連絡先  伊万里小学校 小川 ℡２３－４１２８）

※ １０／２１（月）には４～６年生を対象として伊万里供日学習会を予定しておりますので，都合が

つかれる方は参観 OKです。（５・６校時 13:55～15:35予定）

各学年の地域との連携活動一覧表   ※【お手伝い】依頼内容

学年 活動内容 実施時期・期日 連携する団体等 準備物

１年

・

２年

プランターに花を植え、祭り

の際、通りに飾る。

※【お手伝い】

・パンジー花植えの補助

１０月２１日（月）

２年生： ９：３０～

１年生：１０：３０～

場所：前庭

老人会

育友会

保護者

軍手

移植ごて

３年

トンテントン祭りのポスタ

ーを描きＰＲする。

商店街に掲示依頼をする。

１０月始めポスター描き

１０月２１日（月）に

ポスター貼り依頼。

秋祭り実行委員会

まちづくり協議会

商店街

４年

・

５年

清掃ボランティア

祭り前に、祭りが行われる通

りなどを保護者や地域の方

と一緒に清掃活動を行う。

※【お手伝い】

・児童とともに清掃活動、

引率補助（安全面の確保）

１０月２５日（金）

１４：００ 学校出発

秋祭り会場周辺のごみ

拾い

松島から本町周辺

駅前通り   等

秋祭り実行委員会

まちづくり協議会

育友会

保護者

ご み 袋

（ビニー

ル袋等）

軍手

（火ばさ

み 等）

６年

祭りのパレードに参加。鼓笛

隊で演奏を行いながら商店

街を演奏しながら歩く。

※【お手伝い】

・商店街をパレード時、横断

歩道での立哨指導

１０月２７日（日）

１０：４０

鼓笛演奏

商店街パレード

秋祭り実行委員会

育友会

保護者

テカピカ運動

啓成中、牧島小と一緒に商

店街の清掃を行う。

※【お手伝い】

・児童とともに清掃活動、

引率補助（安全面の確保）

１０月２８日（月）

５・６校時

１３：５０ 市民セン

ター前広場集合

秋祭り実行委員会

まちづくり協議会

育友会・保護者

啓成中・牧島小

たわし

ぞうきん